
 ПРЕГЛЕД
НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ
3. Докторски дисертации
	Ред. бр.
	Име и презиме на кандидатот
	Назив на темата 
	Име и презиме на менторот
	Датум и бр. на Одлука на ННС/НС за прифаќање на темата

	
	
	на македонски јазик
	на англиски јазик
	
	

	1.
	м-р  Ајшенур Изети Зејнели
	„Проценка на дислексија кај учениците во редовните основни училишта“
	“Assessment of Dyslexia in Students in regular Primary Schools“
	Проф. д-р   Горан Ајдински
	10-164/11 од 7.4.2026 год.

	2.
	м-р Ангелче Коцев
	„Демократска Федерална Македонија и македонското прашање во југословенската федерација (1943-1946)“
	“Democratic Federal Macedonia and the Macedonian Question in the Yugoslav Federation (1943-1946)“
	Проф. д-р Никола Жежов  
	10-123/9 од 7.4.2026 год

	3.
	м-р Филип Трајковски
	„Животните како социокултурни конструкти: соцолошка студија за претставувањето на животните во книжевноста“
	“Animals es Sociocultural Constructs: A Sociological Study on the Representation of Animals in Literature“
	Проф. д-р Антоанела Петковска 
	10-326/11 од 7.4.2026 год

	4. 
	м-р Васка Лешоска
	„Метаанализа и систематски преглед на истражувања со функционална магнетна резонанца во кои се применети парадигми со натурални стимулуси што предизвикуваат социјална когниција“
	“Meta-analysis and systematic review of functional magnetic resonance imaging studies employing paradigms with naturalistic stimuli to elicit social cognition“
	Проф. д-р Михајло Поповски  
	10-263/7 од 7.4.2026 год



